

令和5年度事業報告

(令和5年4月1日から令和6年3月31日まで)

特定非営利活動法人鳥取青少年ピアサポート

1 主な事業内容

(1) 福祉サービス事業について

指定障がい福祉サービス事業所「まちの広場ののなファクトリー」及び「nonona」並びに「office nonona」を利用される方の生活リズムの安定を図りながら、福祉事業と企業理念の両立を課題とし、利用される方の社会的自立に向けた支援及び工賃アップを図った。

特に今年度は、コロナ禍においての就労環境の整備及び災害時の一時避難場所として開所準備に取り組んでいた「office nonona」を、令和5年4月1日に開所した。

コロナ禍において様々な事業が中止、延期等で予測のできない不安定な販路や市場であったが、特徴ある商品開発等に努めたことで、営業活動の充実と販路拡大につなげることができ、それぞれの連携の強化に努めることができた。

また、利用される方の健康診断を実施し、看護師、理学療法士等による診断後の健康相談等を行い健康管理の充実を図った。

(2) 地域福祉の基盤づくりについて

地域の社会資源として地域のニーズをひろいあげ当法人の有する機能を活用し、関係機関と連携し地域福祉の基盤づくりを図った。

① 各機関との連携

鳥取県福祉保健部・県内各保健局、各市町村福祉課、鳥取市地域自立支援協議会、鳥取県精神保健福祉センター、鳥取県教育センター、各障がい者相談支援センター、ハローワーク、若者サポートステーション、鳥取県社会福祉協議会、企業、地域等に、地域福祉の担い手として連携を密にした。また、岡山県、東京都の民生児童委員の来所見学を受入れ、当法人の取り組みを発信することができた。

② 地域交流

地域に誰でも交流できる縁側づくりの必要性を重んじその充実を図ることとし、地域の公民館として開放する等の交流を実施した。

③ 職場体験実習等の受け入れ

白兎養護学校、鳥取養護学校、鳥取大学付属特別支援学校、鳥取県盲・聾学校、鳥取県看護専門学院、鳥取看護大学、インターンシップ、わくわく中学校等を受け入れ、地域の担い手の育成を図る。

(3) ひきこもり支援について

① 鳥取県内のひきこもり問題の課題解決に向け、「とっとりひきこもり生活支援センター」の運営の充実を図ることとし、早期発見・早期対応とともに、関係機関とともに長期化への支援について連携を行い、ひきこもり状態にある本人や家族等の相談支援を行った。

また、ひきこもり支援の充実を図るため、ひきこもり地域支援センター全国連絡協議会、鳥取県福祉保健部子育て王国推進局、各市町村等と連携を図った

③ 生活困窮者自立支援機関と地域ネットワークを連携し、ひきこもり問題と合わせての課題解決を図った。

ウ 講演会、研修の啓発活動に影響は出たがウェブ等を活用しそれぞれの体制維持に努めた。

- ④ 鳥取県立学びの森（夜間中学）の開校準備委員、運営委員として県と連携をお行った。
- ⑤ 鳥取県孤独・孤立を防ぐ温もりのあるささえ愛社会づくり推進条例制定とともに県と連携をはあかった。
- ⑥ 今年度内閣府の来所頂き、ひきこもり支援の充実に向けた話合いを行い、今後さらにひきこもり支援の充実を図るため、職場体験事業所の2カ所の開設を行うことができた。
指定障がい福祉サービス事業所「まちの広場ののなファクトリー」及び「nonona」並びに「office nonona」を利用される方の生活リズムの安定を図りながら、福祉事業と企業理念の両立を課題とし、利用される方の社会的自立に向けた支援及び工賃アップを図った。結果コロナ禍においても成果を上げることができた。
- ③ 新型コロナウイルス感染予防に努めた。
 - (ア) マスク、消毒液等の衛生資材の確保に努めたことで、大きな問題もなく衛生管理を維持する事ができた。
 - (イ) 感染予防対策が徹底されるよう組織全体に向けて定期的に通知文を送付し、予防の周知を図った。

(4) 社会連携事業について

地域の社会資源として地域のニーズをひろいあげ当法人の有する機能を活用し、関係機関と連携し地域福祉の基盤づくりを図った。

① 各機関との連携

鳥取県福祉保健部・県内各保健局、各市町村福祉課、鳥取市地域自立支援協議会、鳥取県精神保健福祉センター、鳥取県教育センター、各障がい者相談支援センター、ハローワーク、若者サポートステーション、鳥取県社会福祉協議会、企業、地域等に、地域福祉の担い手として連携を密にした。

② 地域交流

地域に誰でも交流できる縁側づくりの必要性を重んじその充実を図ることとし、地域の公民館として開放する等の交流を実施した。

② 職場体験実習等の受け入れ及び地域人材育成

白兔養護学校評価委員及び実習、鳥取養護学校、鳥取大学附属特別支援学校、鳥取県盲・聾学校、鳥取県立鳥取看護専門学校、鳥取市医療看護専門学校講師、鳥取看護大学、鳥取県看護学校、インターンシップ、わくわく中学校等を受け入れ、地域の担い手の育成を図った。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業収入見込
支出

事業名	事業内容		実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額
相談支援事業 (鳥取市委託事業)	相談支援センターゆくり		令和 5年 4月 1日 ～ 令和 6年 3月 31日	特定非営利活動法人 鳥取青少年ピアサポート	6人	200人	6,115千円
ひさこもり支援事業 (鳥取县委託事業)	とっとりひさこもり生活支援センター						38,273千円
ひさこもり支援事業 (鳥取市委託事業)	鳥取市ひさこもり生活支援センター						7,173千円
障害福祉サービス事業	まちなかの広場のなファクトリー	就労支援事業A型 (定員14人)			16人	40人	268,827千円
		就労支援事業B型 (定員20人)					
	nonona	就労支援事業B型 (定員20人)	12人	20人			
		就労移行支援 (定員6人)					
office nonona	就労支援事業B型 (定員20人)		20人				
合計							320,388千円

令和5年度 特定非営利活動に係わる事業会計財産目録
令和6年3月31日現在

特定非営利活動法人鳥取青少年ピアサポート

科 目		金 額 (単位：円)	
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
現金	現金手許有高	1,219,151	
普通預金	鳥取銀行鳥取北支店 1	2,629,093	
	鳥取銀行鳥取北支店 2	4,624,244	
	鳥取銀行鳥取北支店 3	56,258	
	山陰合同銀行鳥取西支店	1,055,288	
	鳥取信用金庫本町支店	21	
現金預金合計		9,584,055	
売掛金	サンマート他	3,279,418	
立替金		133,810	
商品・製品		2,046,414	
前払費用		798,008	
未収金	鳥取県国保連合会他	34,001,300	
仮払金		0	
預け金		0	
流動資産合計			49,843,005
2 固定資産			
有形固定資産			
建物		83,584,641	
建物付属設備		43,456,238	
構築物		9,210,274	
機械及び装置		845,053	
車輛運搬具		2,403,975	
工具器具備品		10,283,580	
土地		122,134,329	
有形固定資産合計		271,918,090	
無形固定資産			
水道施設利用権		234,397	
ソフトウェア		234,102	
無形固定資産合計		468,499	
投資その他の資産			
敷金		1,203,000	
保証金		600,000	
長期前払費用		561,533	
リサイクル預託		172,130	
投資その他の資産合計		2,536,663	
固定資産合計			274,923,252
資産合計			324,766,257

令和5年度 特定非営利活動に係わる事業会計財産目録
令和6年3月31日現在

特定非営利活動法人鳥取青少年ピアサポート

科 目	金 額 (単位：円)		
II 負債の部			
1 流動負債			
買掛金 島根米穀(株)他	3,143,749		
買掛金合計		3,143,749	
短期借入金	0		
短期借入金合計	0		
未払金 包装資材等	0		
未払費用	18,847,755		
未払金合計	18,847,755		
預り金 職員給与源泉所得税他	14,982		
他流動負債合計		18,862,737	
流動負債合計			∧ 22,006,486
2 固定負債			
長期借入金 鳥取銀行・山陰合同銀行他	240,671,000		
長期未払金	6,228,180		
固定負債合計		246,899,180	
負債合計			∧ 268,905,666
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		77,104,444	
当期正味財産増加額 (減少額)		△ 21,243,853	
正味財産合計			∧ 55,860,591
負債及び正味財産合計			∧ 324,766,257

貸借対照表

令和 6年 9月31日 現在

特定非営利活動法人 鳥取青少年ピアサポート

(単位: 円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】	49,843,005	【流動負債】	22,006,486
現金及び預金	9,584,055	買掛金	3,143,749
売掛金	3,279,418	未払費用	18,847,755
商品・製品	2,046,414	預り金	14,982
立替金	133,810	【固定負債】	246,899,180
前払費用	798,008	長期借入金	240,671,000
未収入金	34,001,300	長期未払金	6,228,180
【固定資産】	274,923,252	負債の部合計	268,905,666
【有形固定資産】	271,918,090	正味財産の部	
建物	83,584,641	【正味財産】	55,860,591
建物附属設備	43,456,238	前期繰越正味財産	77,104,444
構築物	9,210,274	当期正味財産増減額	-21,243,853
機械及び装置	845,053		
車両運搬具	2,403,975		
工具器具備品	10,283,580		
土地	122,134,329		
【無形固定資産】	468,499		
施設利用権	234,397		
ソフトウェア	234,102		
【投資その他の資産】	2,536,663		
敷金	1,203,000		
保証金	600,000		
長期前払費用	561,533		
リサイクル預託金	172,130	正味財産の部合計	55,860,591
資産の部合計	324,766,257	負債及び正味財産合計	324,766,257

令和5年度 活動計算書
令和6年3月31日現在

特定非営利活動法人鳥取青少年ピアサポート

科 目	金 額 (単位：円)	
I 経常収益		
1 事業収益		
給付費収入	176,691,380	
相談支援給付費収入	4,780,410	
利用者負担金収入	326,560	
パン製造販売等	69,853,680	
請負業務収入	13,787,339	
委託費収入	51,001,320	< 316,440,689
2 補助金・寄附金等		
助成金収入	1,872,000	
寄附金収入	0	1,872,000
3 その他収益		
受取利息	177	
雑収入	2,755,599	2,755,776
当期経常収益計		< 321,068,465
II 経常費用		
1 事業費		
(1) 売上原価		
期首商品棚卸	1,542,216	
仕入高	30,030,343	
商品仕入高	400,189	
包装資材等	4,569,832	
期末商品棚卸	△ 1,727,786	
売上原価計	< 34,814,794	
(2) 人件費		
利用者賃金	19,083,761	
工賃	28,298,305	
役員報酬	6,360,000	
給料手当	90,128,889	
賞与	8,928,100	
アルバイト給料	5,441,953	
法定福利費	18,467,377	
人件費計	< 176,708,385	
(3) その他経費		
福利厚生費	3,544,401	
荷造運賃	142,944	
広告宣伝費	528,475	
接待交際費	599,161	
会議費	390,597	
旅費交通費	383,378	
通信費	2,177,718	
消耗品費	10,246,396	
事務用品費	3,813,375	
修繕費	1,081,387	
水道光熱費	9,419,856	
新聞図書費	331,427	
諸会費	572,735	
支払手数料	14,259,934	
車両費	6,712,521	
地代家賃	10,213,977	
賃借料	1,214,717	
リース料	5,578,670	
保険料	3,175,995	
租税公課	7,095,205	
支払報酬料	1,049,438	
寄付	49,891	
減価償却費	20,601,827	
訓練費	368,291	
雑費	5,313,649	
その他経費計	108,865,965	
事業費計		< 320,389,144

令和5年度 活動計算書
令和6年3月31日現在

特定非営利活動法人鳥取青少年ピアサポート

科 目	金 額 (単位: 円)		
2 管理費			
(1) 売上原価			
期首商品棚卸	438,015		
仕入高	5,537,935		
商品仕入高	73,801		
包装資材等	842,738		
期末商品棚卸	△ 318,628		
売上原価計	6,573,861		
(1) 人件費			
役員報酬	0		
給料手当	5,596,700		
アルバイト給料	386,900		
賞与	192,338		
法定福利費	2,303,826		
人件費計	8,479,764		
(2) その他経費			
福利厚生費	123,177		
荷造運賃	6,040		
広告宣伝費	22,325		
接待交際費	25,311		
会議費	16,502		
旅費交通費	34,696		
通信費	362,243		
消耗品費	401,299		
事務用品費	40,102		
修繕費	45,682		
水道光熱費	370,306		
新聞図書費	62,195		
諸会費	24,195		
支払手数料	602,364		
車両費	32,209		
地代家賃	84,980		
賃借料	51,313		
リース料	1,065,952		
保険料	42,141		
租税公課	299,715		
支払報酬	145,656		
寄付	2,109		
減価償却費	120,539		
訓練費	15,559		
雑費	16,344		
その他経費計	4,012,954		
管理費計		19,066,579	
経常費用計			339,455,723
III 経常外収益			
1 固定資産売却益	0		
経常外収益計		0	
IV 経常外費用			
1 支払利息	2,856,595		
経常外費用計		2,856,595	
V 特別利益			
1 前期利益修正益	0		
特別利益計		0	
VI 特別損失			
1 固定資産除却損	0		
特別損失計		0	
税引前当期正味財産増減額			△ 21,243,853
法人税・住民税及び事業税			0
当期正味財産増減額			△ 21,243,853
前期繰越正味財産額			77,104,444
次期繰越正味財産額			55,860,591

令和5年度 財務諸表の注記

事業別損益の状況

特定非営利活動法人 鳥取青少年ピアサポート

勘定科目	合計	相談支援センターゆくり				まちな広場ののなファクトリー				nonona				office nonona		一般管理費
		相談支援事業	鳥取市相談支援事業	鳥取県ひきこもり支援事業	鳥取市ひきこもり支援事業	就労継続支援A型事業		就労継続支援B型事業		就労継続支援B型事業		就労移行支援事業		就労継続支援B型事業		
						パン等製造販売等	一般管理費	パン等製造販売等	一般管理費	請負業務	一般管理費	請負業務	一般管理費	請負業務	一般管理費	
I 経常収益																
(1) 事業収益																
給付費収入	176,691,380						27,029,300		55,011,570		54,969,180		3,107,530		36,573,800	0
相談支援給付費収入	4,780,410	4,780,410														0
利用者負担金収入	326,560						223,200						103,360			0
パン製造販売等	69,853,680					38,042,314		31,811,366								0
請負業務収入	13,787,339									6,343,554		139,253		7,304,532		0
委託費収入	51,001,320		5,555,000	38,273,000	7,173,320											0
	316,440,689	4,780,410	5,555,000	38,273,000	7,173,320	38,042,314	27,252,500	31,811,366	55,011,570	6,343,554	54,969,180	139,253	3,210,890	7,304,532	36,573,800	0
(2) 補助金・寄附金等																
助成金収入	1,872,000															1,872,000
寄附金収入	0															0
補助金・寄付金等計	1,872,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,872,000
(3) その他収益																
受取利息	177															177
雑収入	2,755,599															2,755,599
その他収益計	2,755,776	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,755,776
当期経常収益合計(A)	321,068,465	4,780,410	5,555,000	38,273,000	7,173,320	38,042,314	27,252,500	31,811,366	55,011,570	6,343,554	54,969,180	139,253	3,210,890	7,304,532	36,573,800	4,627,776
II 経常費用																
(1) 売上原価																
期首商品棚卸	1,980,231					821,174		721,042								438,015
仕入高	35,568,278					16,369,987		13,660,356								5,537,935
商品仕入高	473,990					218,149		182,040								73,801
包装資材等	5,412,570					2,491,086		2,078,746								842,738
期末商品棚卸	△ 2,046,414					△ 941,843		△ 785,943								△ 318,628
売上原価計	41,388,655					18,958,553	0	15,856,241	0							6,573,861
(2) 人件費																
利用者賃金	19,083,761					19,083,761										0
工賃	28,298,305							15,955,125		5,679,860		123,650		6,539,670		0
役員報酬	6,360,000		890,400	2,989,200	2,480,400											0
給料手当	95,725,589		3,440,660	16,113,359	2,061,260		12,475,945		18,620,853	521,499	15,575,128	208,957	6,240,735	596,616	14,273,877	5,596,700
賞与	9,315,000		460,600	1,559,400	240,100		1,352,000		1,880,000	39,007	1,164,993	26,307	785,693	56,971	1,363,029	386,900
アルバイト給料	5,634,291			2,624,800			1,312,400		493,425	8,369	249,714	24,404	728,841	0	0	192,338
法定福利費	20,771,203		735,783	3,424,241	675,561		2,940,740		3,598,077	94,819	2,831,867	45,123	1,347,650	111,275	2,662,241	2,303,826
人件費計	185,188,149	0	5,527,443	26,711,000	5,457,321	19,083,761	18,081,085	15,955,125	24,592,355	6,343,554	19,821,702	428,441	9,102,919	7,304,532	18,299,147	8,479,764
(3) その他経費																
福利厚生費	3,667,578			25,470			339,723		1,126,773		1,301,915		73,600		676,920	123,177
荷造運賃	148,984						13,800		45,772		52,886		2,989		27,497	6,040
広告宣伝費	550,800						51,020		169,220		195,522		11,053		101,660	22,325
接待交際費	624,472						57,844		191,854		221,674		12,531		115,258	25,311
会議費	407,099						37,709		125,071		144,511		8,169		75,137	16,502
旅費交通費	418,074			132,250			13,726		78,443		98,407		8,389		52,163	34,696
通信費	2,539,961		238,453	563,230	39,019		135,273		430,341		451,634		50,971		268,797	362,243
消耗品費	10,647,695			30,250			986,282		3,271,243		3,779,714		213,675		1,965,232	401,299
事務用品費	3,853,477			312,240	213,840		306,943		1,073,886		1,242,905		77,330		586,231	40,102
修繕費	1,127,069						104,399		346,264		400,086		22,617		208,021	45,682
水道光熱費	9,790,162			481,058	45,430		806,850		2,907,787		3,375,307		196,466		1,606,958	370,306
新聞図書費	393,622			22,500			27,047		120,868		139,727		7,899		13,386	62,195
諸会費	596,930						55,293		183,392		211,897		11,979		110,174	24,195
支払手数料	14,862,298						1,376,675		4,566,077		5,275,812		298,253		2,743,117	602,364
車両費	6,744,730			241,154			624,756		2,072,153		2,394,241		135,351		1,244,866	32,209
地代家賃	10,298,957			4,118,277	1,064,157		353,979		1,664,102		1,905,919		206,677		900,866	84,980
賃借料	1,266,030						117,271		388,957		449,414		25,406		233,669	51,313
リース料	6,644,622		349,800		353,553		415,483		1,641,397		1,858,705		133,342		826,390	1,065,952
保険料	3,218,136			88,291			298,092		988,693		1,142,372		64,580		593,967	42,141
租税公課	7,394,920						684,982		2,271,908		2,625,045		148,399		1,364,871	299,715
支払報酬料	1,195,094			50,000			110,700		367,163		377,016		23,982		120,577	145,656
寄付	52,000						4,817		15,976		18,458		1,043		9,597	2,109
減価償却費	20,722,366			1,997,600			1,919,485		5,866,436		6,856,015		137,588		3,824,703	120,539
訓練費	383,850						35,556		117,929		136,258		7,702		70,846	15,559
雑費	5,329,993			3,499,680			293,710		387,510		492,038		106,961		533,750	16,344
その他経費計	112,878,919	0	588,253	11,562,000	1,715,999	0	9,171,415	0	30,419,215	0	35,147,478	0	1,986,952	0	18,274,653	4,012,954
当期経常費用合計(B)	339,455,723	0	6,115,696	38,273,000	7,173,320	38,042,314	27,252,500	31,811,366	55,011,570	6,343,554	54,969,180	428,441	11,089,871	7,304,532	36,573,800	19,066,579
III 経常外収益																
固定資産売却益	0															0
経常外収益計(C)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IV 経常外費用																
支払利息	2,856,595															2,856,595
雑損失	0															0
経常外費用計(D)	2,856,595	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,856,595
V 特別利益																
前期損益修正益																
特別損失計	0															0
VI 特別損失																
固定資産除却損	0															0
特別損失計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期支出合計(E)	342,312,318	0	6,115,696	38,273,000	7,173,320	38,042,314	27,252,500	31,811,366	55,011,570	6,343,554	54,969,180	428,441	11,089,871	7,304,532	36,573,800	21,923,174
当期経常増減額(A)-(E)	△ 21,243,853	4,780,410	△ 560,696	0	0	0	0	0	0	0	0	△ 289,188	△ 7,878,981	0	0	△ 17,295,398

令和5年度 財務諸表の注記

1 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

◎ 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2 会計方針の変更

該当なし。

3 事業別損益の状況

別紙 資料

4 使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳は以下のとおりです。(単位：円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期首残高
鳥取県より 物価高騰対策応援金	0	745,000	745,000	0
鳥取県より 物価高騰対策応援金	0	70,000	70,000	0
鳥取県より 物価高騰対策応援金	0	25,000	25,000	0
高齢障がい者求職者雇用支援機構より 障害者雇用納付金	0	252,000	252,000	0
鳥取県より 物価高騰対策応援金	0	745,000	745,000	0
鳥取市より 物価高騰対策応援金	0	35,000	35,000	0
合計	0	1,872,000	1,872,000	0

5 固定資産の増減内訳

(単位：円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産						
建物	114,988,419	0	0	114,988,419	31,403,778	83,584,641
建物付属設備	76,493,079	0	0	76,493,079	33,036,841	43,456,238
構築物	17,332,288	0	0	17,332,288	8,122,014	9,210,274
機械及び装置	26,500,477	0	0	26,500,477	25,655,424	845,053
車輛運搬具	13,724,722	1,738,422	0	15,463,144	13,059,169	2,403,975
工具器具備品	14,744,986	9,636,000	0	24,380,986	14,097,406	10,283,580
土地	122,134,329	0	0	122,134,329	0	122,134,329
有形固定資産合計	385,918,300	11,374,422	0	397,292,722	125,374,632	271,918,090
無形固定資産						
水道施設利用権	351,320	0	0	351,320	116,923	234,397
ソフトウェア	1,053,740	0	0	1,053,740	819,638	234,102
無形固定資産合計	1,405,060	0	0	1,405,060	936,561	468,499
投資その他の資産						
敷金	1,590,000	513,000	900,000	1,203,000	0	1,203,000
保証金	600,000	0	0	600,000	0	600,000
長期前払費用	522,023	182,800	143,290	561,533	0	561,533
リサイクル預託	159,120	13,010	0	172,130	0	172,130
投資その他資産合計	2,871,143	708,810	1,043,290	2,536,663	0	2,536,663
固定資産合計	390,194,503	12,083,232	1,043,290	401,234,445	126,311,193	274,923,252

6 借入金の増減内訳

(単位：円)

科目	期首残高	当期借入	当期返済	期末残高
長期借入金	249,978,000	0	9,307,000	240,671,000

前事業年度に係る役員名簿

特定非営利活動法人鳥取青少年ピアサポート

役名	氏名	住所又は居所	就任期間	報酬を受けた期間
代表理事	山本 恵子		令和5年4月1日 ～ 令和6年3月31日	令和5年4月1日 ～ 無 令和6年3月31日
理事	中嶋 健雄		令和5年4月1日 ～ 令和6年3月31日	無
理事	米田 尚義		令和5年4月1日 ～ 令和6年3月31日	無
監事	西尾 元弘		令和5年4月1日 ～ 令和6年3月31日	無

社 員 名 簿 (令和5年度)

特定非営利活動法人鳥取青少年ピアサポート

氏 名	住 所 又 は 居 所
1 山本 恵子	
2 山本 隆義	
3 山本 学	
4 山本 優	
5 山本 満	
6 澤 剛	
7 塩見 剛史	
8 下田 和正	
9 渋谷 修	
10 西山 智子	
11 石原 浩二	
12 岡村 道信	
13 小倉 泉	
14 北村 友美	
15 木下 仁美	
16 黒川 健一	
17 小林 知子	
18 坂本 純一	
19 澤 亮子	
20 霜田 洋	
21 大門 慎吾	
22 仲島 学	
23 西平 優子	
24 能勢 直之	
25 原田 達志	
26 平井 萌	
27 福田 さち子	
28 堀 一志	
29 松本 直美	
30 森本 拓	
31 山崎 貴子	
32 山根 享	
33 山本 和秀	
34 米田 敬志	